
Die Kugeln rollen wieder / Fortführung der Saison 2021/22 

Am kommenden Wochenende wird die im Dezember und in der ersten 
Januarwoche unterbrochene Saison für die TuS-Mannschaften fortgesetzt. 
Unter teils verschärften Zugangsbeschränkungen und ohne Zuschauer müssen 
sich die TuS-Teams nicht nur den kommenden Gegnern, sondern auch den 
äußeren Umständen stellen. 

Regionalliga Männer 

Die Truppe um Kapitän Kevin Günderoth tritt am Samstag die Fahrt nach 
Ettlingen an, um dort gegen die HKO Young Stars aus Karlsruhe zu bestehen. 
Auch die Pause machte die teils immensen Personalsorgen von Sportwart 
Jürgen Staab nicht kleiner, zumal der ein oder andere Akteur aus persönlichen 
Gründen bis auf Weiteres nicht zur Verfügung steht. Da man aber Erfahrung im 
Umgang mit komplizierten Personalpuzzlen hat, ist man aufseiten des TuS 
überzeugt, eine schlagkräftige Truppe zum Tabellenachten zu entsenden. Die 
Mannschaft um Silvio Albrecht und Patrick Birk verlor auf heimischer Anlage 
bisher nur gegen Co-Spitzenreiter Walldorf und erzielte dabei beständig über 
3500 Kegel. Je nach Personallage gilt es daher zumindest in ausreichend 
direkten Duellen zu punkten. 

Regionalliga Frauen 

Die TuSsis sind zum Jahresauftakt auf den Heimbahnen gegen den 
Tabellenvorletzten TSG Schwabenhein gefordert. Tina Wagner und Co werden 
sicherlich alles daran setzen, ihre weiße Weste zu behalten. Allerdings macht 
auch hier der sportlichen Leitung die Personalsituation zu schaffen. Dennoch 
geht man als klarer Favorit gegen die auswärts noch punktlosen Mainzer 
Vorstädter an den Start. 

Verbandsligen Männer 

Am Sonntag früh um 09:30 Uhr gastiert die Reserve zum "kleinen" Derby in 
Großkarlbach beim 1. SKC Monsheim. Beim Tabellenzweiten hängen die 
Trauben durchaus hoch, dennoch kann der taktische Vorteil genutzt werden, 
um zumindest einen Punkt zu entführen. 

Die Dritte startet zu Hause gegen die zweiten Mannschaft der Kegelfreunde 
Sembach. Auch dies ist keine leichte Aufgabe. Allerdings könnte man mit einem 
Sieg, den Anschluss ans Mittelfeld herstellen. 

Die Heimspiele kann man wie gewohnt auf YouTube 
verfolgen: https://www.youtube.com/channel/UCj3m56pOzq6Lro4MwVbw4oA 
 

https://www.facebook.com/hkoyoungstars/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCBDlxuYrU5VEnD6a_Han5xO7C2O4ZubCum03dtALjnzP3G8SbnUkqBt_BPdh0Vq38r1Q0-hQ4s7e5fAU3WDd7Uaf_1KMinbCycToyWfuQfPKXJI_O_Q8vIIxMaVDn4JFQPkAt4LZAUw7Ie2cRZNG21T7iPlq-1UPwJmU-OMy26vkrIi7yXYondAeSrJDreh75Lx2pijwfGdtDK1BNRUHCt8yHFik3xxfzvtM_04bKDZttwe3Cd6wKS2M7SmOlqiYcOnjYLvVDD3bbS-FDf0nerL0s9FzKo3uj_u3utuRAOVEc-5oRKZQ&__tn__=K-R
https://www.facebook.com/skcmonsheim/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCBDlxuYrU5VEnD6a_Han5xO7C2O4ZubCum03dtALjnzP3G8SbnUkqBt_BPdh0Vq38r1Q0-hQ4s7e5fAU3WDd7Uaf_1KMinbCycToyWfuQfPKXJI_O_Q8vIIxMaVDn4JFQPkAt4LZAUw7Ie2cRZNG21T7iPlq-1UPwJmU-OMy26vkrIi7yXYondAeSrJDreh75Lx2pijwfGdtDK1BNRUHCt8yHFik3xxfzvtM_04bKDZttwe3Cd6wKS2M7SmOlqiYcOnjYLvVDD3bbS-FDf0nerL0s9FzKo3uj_u3utuRAOVEc-5oRKZQ&__tn__=K-R
https://www.facebook.com/KegelfreundeSembach/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCBDlxuYrU5VEnD6a_Han5xO7C2O4ZubCum03dtALjnzP3G8SbnUkqBt_BPdh0Vq38r1Q0-hQ4s7e5fAU3WDd7Uaf_1KMinbCycToyWfuQfPKXJI_O_Q8vIIxMaVDn4JFQPkAt4LZAUw7Ie2cRZNG21T7iPlq-1UPwJmU-OMy26vkrIi7yXYondAeSrJDreh75Lx2pijwfGdtDK1BNRUHCt8yHFik3xxfzvtM_04bKDZttwe3Cd6wKS2M7SmOlqiYcOnjYLvVDD3bbS-FDf0nerL0s9FzKo3uj_u3utuRAOVEc-5oRKZQ&__tn__=K-R
https://www.facebook.com/KegelfreundeSembach/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARCBDlxuYrU5VEnD6a_Han5xO7C2O4ZubCum03dtALjnzP3G8SbnUkqBt_BPdh0Vq38r1Q0-hQ4s7e5fAU3WDd7Uaf_1KMinbCycToyWfuQfPKXJI_O_Q8vIIxMaVDn4JFQPkAt4LZAUw7Ie2cRZNG21T7iPlq-1UPwJmU-OMy26vkrIi7yXYondAeSrJDreh75Lx2pijwfGdtDK1BNRUHCt8yHFik3xxfzvtM_04bKDZttwe3Cd6wKS2M7SmOlqiYcOnjYLvVDD3bbS-FDf0nerL0s9FzKo3uj_u3utuRAOVEc-5oRKZQ&__tn__=K-R
https://www.youtube.com/channel/UCj3m56pOzq6Lro4MwVbw4oA




Rückblick zum Jahresauftakt 

Der Start ins neue Kegeljahr verlief für die TuS-Teams durchaus unterschiedlich. Während die 
Frauen den erwarteten Heimsieg einfuhren und die Dritte gegen die Reserve der Kegelfreunde 
Sembach durchaus überraschte, gab es für die beiden ersten Herrenmännerschaften in der 
Fremde nichts zu holen. 

---------------- 

Regionalliga Männer 

In Ettlingen kassierte die Truppe um Kapitän Kevin Günderoth gegen die HKO Young Stars ihre 
zweite Saisonniederlage. Mit 6:2 Mp und 3621:3512 Kegeln bewegten sich die Resultate 
durchaus in dem Bereich, den man im Vorfeld erwarten konnte. Einzig Routinier Bernd 
Günderoth konnte als bester Gerolsheimer mit vier gleichmäßigen Bahnen und 611 Kegeln 
überzeugen. Bei allen anderen Akteuren des TuS lag spielerisch einiges im Argen und auch der 
teils untypische Fall des Holzkegel trug sein übriges dazu bei, dass man Duchgänge mit bis 60 
Kegeln Differenz auf dem Spielberichtsbogen finden konnte. So hätte die ergebnistechnisch 
enttäuschende Startpaarung mit dem Saisondebütanten Patrick Mohr (545) und Christian Mattern 
(560) mit etwas Spielglück in die Bereiche ihrer Mannschaftskameraden spielen können. Marvin 
Biebinger (588) und der Kapitän (600) sorgten für die Mannschaftspunkte. Christian Buck (608) 
avancierte mit Wechselgassen-9ern und einer furiosen Schlussbahn noch zum zweitbesten 
seines Teams. Auf Seiten der Gastgeber überzeugte vor allem Silvio Albrecht (659) mit neuem 
Clubrekord und Marco Eidmann (642). 
Durch die Niederlage rangiert man trotz eines Verlustpunktes weniger auf Rang vier hinter 
Sembach und vor Kuhardt. 

---------------- 

Regionalliga Frauen 

Den Personalsorgen zum Trotz bleiben die TuSsis auch in ihrem sechsten Spiel ungeschlagen. 
Gegen die TSG Schwabenheim fuhr man einen 6:2 MP-Sieg bei 3280:3212 Kegeln ein. Kerstin 
Dietz (564) und Tina Wagner stellten wie gewohnt im Start die Weichen, wobei Wagner bei 
weniger Kegeln (591:602) mit 3:1 in den Satzpunkten die Oberhand im Duell der Tagesbesten 
behielt. Anita Reichenbach (524:521) konnte im Mittelpaar knapp den dritten Mannschaftspunkt 
sichern. Yvonne Schmitt konnte mit ihren 544 Kegeln ihrem Kontrahenten nur auf einer Bahn 
Paroli bieten und verlor demzufolge ihr Duell. Im Schlussabschnitt fuhren Michaela Houben und 
Debütantin Laura Nickel den Sieg nach Hause. Houben hatte mit 4:0 Sp bei 530 Kegeln keinerlei 
Probleme den vierten Mannschaftspunkt zu sichern. Das TuS-Küken Nickel (527) zeigte, dass 
auf sie Verlass ist, obgleich sie ihr Duell knapp verlor. 
In der Tabelle wird man trotz zwei Verlustpunkten weniger momentan auf Rang zwei hinter 
Plankstadt geführt. 

--------------- 

Verbandsligen Männer 

Die TuS-Reserve musste sich beim Spitzenteam 1. SKC Monsheim mit 2:6 MP (3242:3406) 
geschlagen geben und verliert damit den Anschluss an die obere Tabellenhälfte. Beste ihres 
Teams waren Karolj Marton (575) und Standbyspieler Uwe Köhler (566). 

Einen etwas überraschenden aber kegelzahlmäßig klaren Erfolg fuhr die Dritte auf heimischer 
Anlage gegen KF Sembach 2 ein. Am Ende hieß es 5:3 MP und 336:3215 Kegel zugunsten der 
Hausherren, bei denen Comebacker Jürgen Staab (594), Jürgen Nickel (589) und Reinhold 
Hasslöcher (581) zu gefallen wussten 

 

https://www.facebook.com/KegelfreundeSembach/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAPjSZByCwnVVMa2PAHwQDjD3O0k2Dp51CP2h-4_mdVkxz75BL-wSFb-fjhZwhfR_Pp8-wQs71TaWDODGCp7pyGyDRL5z-2z2kCPhPuJzQ9Gdr-YzND2ejleWqu3kSJmSkRmZ3ChY5eA9vmJFmPSCc1nvVXqzkGUfaVXTxRwVhCbz-ENJglCHaGZojqIaecJVR2Uy1Wn1ruK3Yb5H6PyidBrZOaqAwpa4Q9vgjORK46y7wW_cVuShyQH_W4cBfypg5b5CrdDylRsAzgSGggiPH98fi-3glsvT21HnqskbQ87pCIlnztog&__tn__=K-R
https://www.facebook.com/KegelfreundeSembach/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAPjSZByCwnVVMa2PAHwQDjD3O0k2Dp51CP2h-4_mdVkxz75BL-wSFb-fjhZwhfR_Pp8-wQs71TaWDODGCp7pyGyDRL5z-2z2kCPhPuJzQ9Gdr-YzND2ejleWqu3kSJmSkRmZ3ChY5eA9vmJFmPSCc1nvVXqzkGUfaVXTxRwVhCbz-ENJglCHaGZojqIaecJVR2Uy1Wn1ruK3Yb5H6PyidBrZOaqAwpa4Q9vgjORK46y7wW_cVuShyQH_W4cBfypg5b5CrdDylRsAzgSGggiPH98fi-3glsvT21HnqskbQ87pCIlnztog&__tn__=K-R
https://www.facebook.com/hkoyoungstars/?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAPjSZByCwnVVMa2PAHwQDjD3O0k2Dp51CP2h-4_mdVkxz75BL-wSFb-fjhZwhfR_Pp8-wQs71TaWDODGCp7pyGyDRL5z-2z2kCPhPuJzQ9Gdr-YzND2ejleWqu3kSJmSkRmZ3ChY5eA9vmJFmPSCc1nvVXqzkGUfaVXTxRwVhCbz-ENJglCHaGZojqIaecJVR2Uy1Wn1ruK3Yb5H6PyidBrZOaqAwpa4Q9vgjORK46y7wW_cVuShyQH_W4cBfypg5b5CrdDylRsAzgSGggiPH98fi-3glsvT21HnqskbQ87pCIlnztog&__tn__=K-R
https://www.facebook.com/bernd.gunderoth?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAPjSZByCwnVVMa2PAHwQDjD3O0k2Dp51CP2h-4_mdVkxz75BL-wSFb-fjhZwhfR_Pp8-wQs71TaWDODGCp7pyGyDRL5z-2z2kCPhPuJzQ9Gdr-YzND2ejleWqu3kSJmSkRmZ3ChY5eA9vmJFmPSCc1nvVXqzkGUfaVXTxRwVhCbz-ENJglCHaGZojqIaecJVR2Uy1Wn1ruK3Yb5H6PyidBrZOaqAwpa4Q9vgjORK46y7wW_cVuShyQH_W4cBfypg5b5CrdDylRsAzgSGggiPH98fi-3glsvT21HnqskbQ87pCIlnztog&__tn__=K-R
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https://www.facebook.com/patrick.mohr.984?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAPjSZByCwnVVMa2PAHwQDjD3O0k2Dp51CP2h-4_mdVkxz75BL-wSFb-fjhZwhfR_Pp8-wQs71TaWDODGCp7pyGyDRL5z-2z2kCPhPuJzQ9Gdr-YzND2ejleWqu3kSJmSkRmZ3ChY5eA9vmJFmPSCc1nvVXqzkGUfaVXTxRwVhCbz-ENJglCHaGZojqIaecJVR2Uy1Wn1ruK3Yb5H6PyidBrZOaqAwpa4Q9vgjORK46y7wW_cVuShyQH_W4cBfypg5b5CrdDylRsAzgSGggiPH98fi-3glsvT21HnqskbQ87pCIlnztog&__tn__=K-R
https://www.facebook.com/marvin.biebinger?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAPjSZByCwnVVMa2PAHwQDjD3O0k2Dp51CP2h-4_mdVkxz75BL-wSFb-fjhZwhfR_Pp8-wQs71TaWDODGCp7pyGyDRL5z-2z2kCPhPuJzQ9Gdr-YzND2ejleWqu3kSJmSkRmZ3ChY5eA9vmJFmPSCc1nvVXqzkGUfaVXTxRwVhCbz-ENJglCHaGZojqIaecJVR2Uy1Wn1ruK3Yb5H6PyidBrZOaqAwpa4Q9vgjORK46y7wW_cVuShyQH_W4cBfypg5b5CrdDylRsAzgSGggiPH98fi-3glsvT21HnqskbQ87pCIlnztog&__tn__=K-R
https://www.facebook.com/marvin.biebinger?fref=mentions&__xts__%5B0%5D=68.ARAPjSZByCwnVVMa2PAHwQDjD3O0k2Dp51CP2h-4_mdVkxz75BL-wSFb-fjhZwhfR_Pp8-wQs71TaWDODGCp7pyGyDRL5z-2z2kCPhPuJzQ9Gdr-YzND2ejleWqu3kSJmSkRmZ3ChY5eA9vmJFmPSCc1nvVXqzkGUfaVXTxRwVhCbz-ENJglCHaGZojqIaecJVR2Uy1Wn1ruK3Yb5H6PyidBrZOaqAwpa4Q9vgjORK46y7wW_cVuShyQH_W4cBfypg5b5CrdDylRsAzgSGggiPH98fi-3glsvT21HnqskbQ87pCIlnztog&__tn__=K-R
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Regionalliga 10 .Spieltag

10 Stolzer Kranz Walldorf - KSV Kuhardt 2,0 : 6,0 :
10 SKC Mehlingen - TSV Schott Mainz 0,0 : 0,0 :
10 KV Liedolsheim 2 - KV Mutterstadt 2 7,0 : 1,0 :
10 1.HKO YS Karlsruhe - TuS Gerolsheim 6,0 : 2,0
10 Frei Holz Plankstadt - SKC 46 Kronau 8,0 : 0,0
10 TSG Kaiserslautern 2 - KF Sembach 1,0 : 7,0

Tabelle/Klub SP +P -P +HP -HP +AP -AP

1 Frei Holz Plankstadt 10 65,0 : 15,0 18 : 2 37,0 : 3,0 10 : 0 28,0 : 12,0 8 : 2
2 Stolzer Kranz Walldorf 10 52,0 : 28,0 16 : 4 22,0 : 18,0 6 : 4 30,0 : 10,0 10 : 0
3 KF Sembach 10 53,0 : 27,0 15 : 5 25,0 : 7,0 8 : 0 28,0 : 20,0 7 : 5
4 TuS Gerolsheim 9 46,5 : 25,5 14 : 4 26,5 : 5,5 8 : 0 20,0 : 20,0 6 : 4
5 KSV Kuhardt 9 44,0 : 28,0 12 : 6 15,0 : 17,0 3 : 5 29,0 : 11,0 9 : 1
6 SKC Mehlingen 9 37,5 : 34,5 10 : 8 27,0 : 13,0 8 : 2 10,5 : 21,5 2 : 6
7 1.HKO YS Karlsruhe 10 39,0 : 41,0 10 : 10 33,0 : 15,0 10 : 2 6,0 : 26,0 0 : 8
8 SKC 46 Kronau 10 37,0 : 43,0 9 : 11 21,0 : 11,0 5 : 3 16,0 : 32,0 4 : 8
9 TSV Schott Mainz 9 23,0 : 49,0 4 : 14 14,5 : 25,5 2 : 8 8,5 : 23,5 2 : 6
10 KV Liedolsheim 2 10 22,5 : 57,5 4 : 16 14,0 : 34,0 2 : 10 8,5 : 23,5 2 : 6
11 TSG Kaiserslautern 2 10 23,0 : 57,0 2 : 18 8,0 : 32,0 0 : 10 15,0 : 25,0 2 : 8
12 KV Mutterstadt 2 10 21,5 : 58,5 2 : 18 14,0 : 26,0 2 : 8 7,5 : 32,5 0 : 10

Heim Auswärts
Albrecht, Silvio 659 1.HKO YS Karlsruhe Braun, Philipp 621 KSV Kuhardt 
Eidmann, Marco 642 1.HKO YS Karlsruhe Günderoth, Bernd 611 TuS Gerolsheim 
Habicht, Andreas 622 Frei Holz Plankstadt Buck, Christian 608 TuS Gerolsheim 
Petri, Jens 611 Frei Holz Plankstadt Bastian, Nicolai 600 KSV Kuhardt 
Gluhak, Ivan 610 1.HKO YS Karlsruhe Günderoth, Kevin 600 TuS Gerolsheim 
Cap, Marcus 609 Stolzer Kranz Walldorf Biebinger, Marvin 588 TuS Gerolsheim 
Steffan, Frank 605 Stolzer Kranz Walldorf Bauer, Tobias 584 KF Sembach 
Zirnstein, Daniel 603 Frei Holz Plankstadt Jochem, Patrick 581 KSV Kuhardt 
Schneider, Kai 602 Frei Holz Plankstadt Tiedemann, Markus 580 KF Sembach 
Löffler, Jan 596 KV Liedolsheim 2 Schäfer, Michael 576 KF Sembach 

Name Klub Sp AS HS Heu PB
1. Drescher, Gerald SKC Mehlingen 3 619 572 0 631
2. Cap, Marcus Stolzer Kranz Walldorf 5 610 595 609 652
3. Steffan, Frank Stolzer Kranz Walldorf 5 608 595 605 659
4. Wingerter, Markus KSV Kuhardt 4 607 664 0 694
5. Petri, Jens Frei Holz Plankstadt 5 604 614 611 628
6. Müller-Kurt, Matthias Stolzer Kranz Walldorf 5 599 567 559 646
7. Bös, Jens SKC 46 Kronau 4 595 582 0 625
8. Simon, Markus SKC Mehlingen 2 595 557 0 616
9. Kraft, Kai TSV Schott Mainz 4 592 552 0 635

10. Lorenz, Manfred Frei Holz Plankstadt 4 591 590 585 622
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Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Heute Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Kegel Kegel Schn. Kegel Schn. Kegel Schn. Kegel Schn.
1 1 Wingerter, Markus KSV Kuhardt 8 0 5085 635,63 3214 401,75 1871 233,88 3 0,38
2 2 Petri, Jens Frei Holz Plankstadt 9 611 5477 608,56 3468 385,33 2009 223,22 13 1,44
3 3 Cap, Marcus Stolzer Kranz Walldorf 10 609 6024 602,40 3930 393,00 2094 209,40 19 1,90
4 4 Steffan, Frank Stolzer Kranz Walldorf 10 605 6012 601,20 3931 393,10 2081 208,10 14 1,40
8 5 Albrecht, Silvio 1.HKO YS Karlsruhe 10 659 5990 599,00 3822 382,20 2168 216,80 19 1,90
5 6 Peter, Sebastian TSG Kaiserslautern 2 2 0 1198 599,00 781 390,50 417 208,50 6 3,00
7 7 Schneider, Kai Frei Holz Plankstadt 9 602 5367 596,33 3483 387,00 1884 209,33 22 2,44
9 8 Drescher, Gerald SKC Mehlingen 7 0 4142 591,71 2712 387,43 1430 204,29 9 1,29
6 9 Mattern, Christian TuS Gerolsheim 8 560 4731 591,38 3121 390,13 1610 201,25 20 2,50
10 10 Lorenz, Manfred Frei Holz Plankstadt 7 585 4134 590,57 2642 377,43 1492 213,14 12 1,71
11 11 Birk, Patrick 1.HKO YS Karlsruhe 10 586 5904 590,40 3832 383,20 2072 207,20 31 3,10
17 12 Habicht, Andreas Frei Holz Plankstadt 10 622 5899 589,90 3795 379,50 2104 210,40 13 1,30
14 13 Günderoth, Kevin TuS Gerolsheim 9 600 5307 589,67 3433 381,44 1874 208,22 17 1,89
12 14 Bauer, Tobias KF Sembach 9 584 5304 589,33 3471 385,67 1833 203,67 23 2,56
16 15 Bastian, Nicolai KSV Kuhardt 9 600 5303 589,22 3469 385,44 1834 203,78 32 3,56
13 16 Nikiel, Pascal TSG Kaiserslautern 2 5 587 2944 588,80 1885 377,00 1059 211,80 18 3,60
15 17 Bös, Jens SKC 46 Kronau 8 0 4707 588,38 3074 384,25 1633 204,13 16 2,00
26 18 Eidmann, Marco 1.HKO YS Karlsruhe 9 642 5284 587,11 3473 385,89 1811 201,22 17 1,89
18 19 Mayer, Holger TuS Gerolsheim 3 0 1759 586,33 1144 381,33 615 205,00 9 3,00
23 20 Löffler, Jan KV Liedolsheim 2 7 596 4104 586,29 2620 374,29 1484 212,00 15 2,14
20 21 Müller, Christian KV Liedolsheim 2 2 0 1171 585,50 769 384,50 402 201,00 4 2,00
22 22 Hien, Sven KF Sembach 5 0 2925 585,00 1934 386,80 991 198,20 6 1,20
25 23 Buck, Christian TuS Gerolsheim 9 608 5261 584,56 3379 375,44 1882 209,11 27 3,00
116 24 Gluhak, Ivan 1.HKO YS Karlsruhe 2 610 1169 584,50 761 380,50 408 204,00 5 2,50
21 25 Kudla, Daniel KF Sembach 8 574 4672 584,00 3048 381,00 1624 203,00 21 2,63
19 26 Müller-Kurt, Matthias Stolzer Kranz Walldorf 10 559 5830 583,00 3868 386,80 1962 196,20 34 3,40
33 27 Braun, Philipp KSV Kuhardt 8 621 4642 580,25 3038 379,75 1604 200,50 16 2,00
27 28 Schränkler, Sascha Frei Holz Plankstadt 10 585 5796 579,60 3815 381,50 1981 198,10 11 1,10
28 29 Rahm, Andreas SKC Mehlingen 7 0 4047 578,14 2680 382,86 1367 195,29 28 4,00
24 30 Lamnek, Lukas KF Sembach 9 545 5200 577,78 3394 377,11 1806 200,67 25 2,78
38 31 Zirnstein, Daniel Frei Holz Plankstadt 5 603 2885 577,00 1937 387,40 948 189,60 16 3,20
29 32 Kappler, Pascal TSG Kaiserslautern 2 2 0 1153 576,50 733 366,50 420 210,00 2 1,00
31 33 Schöpe, Alexander TSG Kaiserslautern 2 7 0 4033 576,14 2632 376,00 1401 200,14 15 2,14
32 34 Springer, Alexander 1.HKO YS Karlsruhe 4 0 2298 574,50 1531 382,75 767 191,75 12 3,00
34 35 Koch, Dennis Frei Holz Plankstadt 8 0 4589 573,63 2969 371,13 1620 202,50 18 2,25
30 36 Wagner, Andreas TSG Kaiserslautern 2 7 556 4013 573,29 2679 382,71 1334 190,57 28 4,00
110 37 Handtke, Lucas TSG Kaiserslautern 2 2 562 1145 572,50 793 396,50 352 176,00 11 5,50
35 38 Simon, Markus SKC Mehlingen 5 0 2861 572,20 1877 375,40 984 196,80 20 4,00
36 39 Nikiel, Andreas TSG Kaiserslautern 2 2 0 1143 571,50 743 371,50 400 200,00 8 4,00
51 40 Günderoth, Bernd TuS Gerolsheim 8 611 4568 571,00 2962 370,25 1606 200,75 21 2,63
41 41 Zimmermann, Herbert SKC 46 Kronau 3 0 1710 570,00 1203 401,00 507 169,00 14 4,67
42 42 Kraft, Kai TSV Schott Mainz 9 0 5129 569,89 3306 367,33 1823 202,56 25 2,78
40 43 Ochs, Pascal 1.HKO YS Karlsruhe 7 566 3986 569,43 2687 383,86 1299 185,57 33 4,71
43 44 Tiedemann, Matthias KF Sembach 4 0 2276 569,00 1521 380,25 755 188,75 19 4,75
45 45 SmasaL, Erich KV Liedolsheim 2 9 572 5116 568,44 3359 373,22 1757 195,22 23 2,56
37 46 Reinle, Stefan KSV Kuhardt 7 550 3978 568,29 2626 375,14 1352 193,14 25 3,13
44 47 Leucht, Sascha KSV Kuhardt 7 564 3977 568,14 2603 371,86 1374 196,29 10 1,43
46 48 Rahm, David SKC Mehlingen 6 0 3405 567,50 2249 374,83 1156 192,67 24 4,00
47 49 Wenig, Stefan TSV Schott Mainz 7 0 3971 567,29 2592 370,29 1379 197,00 14 2,00
52 50 Tiedemann, Markus KF Sembach 8 580 4536 567,00 3004 375,50 1532 191,50 28 3,50
39 51 Kirchgäßner, Nicolai SKC 46 Kronau 10 535 5669 566,90 3772 377,20 1897 189,70 41 4,10
48 52 Dietz, Mario SKC Mehlingen 8 0 4529 566,13 3004 375,50 1525 190,63 34 4,25
49 53 Jauß, Timo 1.HKO YS Karlsruhe 2 0 1132 566,00 736 368,00 396 198,00 7 3,50
50 54 Wagner, Benjamin TSG Kaiserslautern 2 9 0 5093 565,89 3385 376,11 1708 189,78 51 5,67
66 55 Jochem, Patrick KSV Kuhardt 3 581 1693 564,33 1117 372,33 576 192,00 10 3,33
54 56 Hölscher, Volker 1.HKO YS Karlsruhe 6 0 3385 564,17 2219 369,83 1166 194,33 18 3,00
55 57 Rauch, Lukas KV Liedolsheim 2 5 0 2820 564,00 1912 382,40 908 181,60 17 3,40
53 58 Sawusch, Andreas Stolzer Kranz Walldorf 9 543 5064 562,67 3375 375,00 1689 187,67 30 3,33
57 59 Gerhardt, Stephan TSV Schott Mainz 9 0 5063 562,56 3366 374,00 1697 188,56 51 5,67
58 60 Bethge, Tobias TuS Gerolsheim 8 0 4499 562,38 2980 372,50 1519 189,88 17 2,13
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56 61 Jauß, Daniel 1.HKO YS Karlsruhe 4 558 2247 561,75 1525 381,25 722 180,50 13 3,25
60 62 Nickel, Mark KF Sembach 5 0 2797 559,40 1854 370,80 943 188,60 25 5,00
62 63 Bös, Timo SKC 46 Kronau 9 570 5033 559,22 3359 373,22 1674 186,00 44 4,89
59 64 Mächtel, Torsten SKC 46 Kronau 8 554 4473 559,13 3049 381,13 1424 178,00 47 5,88
72 65 Biebinger, Marvin TuS Gerolsheim 5 588 2794 558,80 1866 373,20 928 185,60 31 6,20
61 66 Schenk, Christian KF Sembach 6 552 3347 557,83 2260 376,67 1087 181,17 27 4,50
63 67 Hettenkofer, Markus TSV Schott Mainz 9 0 5016 557,33 3368 374,22 1648 183,11 44 4,89
64 68 Scholz, Erik TSV Schott Mainz 3 0 1671 557,00 1098 366,00 573 191,00 15 5,00
70 69 Braun, Christopher TSG Kaiserslautern 2 8 569 4448 556,00 2939 367,38 1509 188,63 30 3,75
65 70 Latz, Jürgen KV Mutterstadt 2 2 0 1112 556,00 738 369,00 374 187,00 10 5,00
82 71 Remiger, Florian KV Liedolsheim 2 3 589 1667 555,67 1107 369,00 560 186,67 17 5,67
67 72 Wagner, Markus KF Sembach 2 0 1111 555,50 750 375,00 361 180,50 5 2,50
68 73 Helbach, Hans Georg TSV Schott Mainz 8 0 4441 555,13 3034 379,25 1407 175,88 46 5,75
71 74 Heß, Wolfgang SKC Mehlingen 6 0 3318 553,00 2216 369,33 1102 183,67 21 3,50
121 75 Mächtel, Kevin SKC 46 Kronau 2 551 1097 548,50 734 367,00 363 181,50 10 5,00
73 76 Cap, Dennis Stolzer Kranz Walldorf 8 0 4386 548,25 2916 364,50 1470 183,75 32 4,00
74 77 Härtel, Jochen KSV Kuhardt 4 0 2193 548,25 1484 371,00 709 177,25 18 4,50
76 78 Fröhlich, Sascha SKC 46 Kronau 8 556 4369 546,13 2930 366,25 1439 179,88 52 6,50
75 79 Hörrner, Jonas 1.HKO YS Karlsruhe 2 0 1092 546,00 763 381,50 329 164,50 16 8,00
69 80 Freiermuth, Kurt KV Mutterstadt 2 6 499 3271 545,17 2184 364,00 1087 181,17 41 6,83
77 81 Heiler, Dieter Stolzer Kranz Walldorf 7 546 3812 544,57 2535 362,14 1277 182,43 35 5,00
80 82 Hitzke, Daniel KSV Kuhardt 2 0 1088 544,00 714 357,00 374 187,00 8 4,00
79 83 Clemens, Mika TSG Kaiserslautern 2 8 542 4350 543,75 2974 371,75 1376 172,00 63 7,88
81 84 Gerhardt, Peter TSV Schott Mainz 7 0 3800 542,86 2586 369,43 1214 173,43 45 6,43
78 85 Sellner, Oskar KV Liedolsheim 2 7 529 3794 542,00 2585 369,29 1209 172,71 40 5,71
83 86 Wagner, Lutz KV Mutterstadt 2 9 537 4822 535,78 3299 366,56 1523 169,22 73 8,11
84 87 Rohde, Jan TSG Kaiserslautern 2 3 0 1600 533,33 1104 368,00 496 165,33 22 7,33
89 88 Kovacic, Ivan Stolzer Kranz Walldorf 4 540 2132 533,00 1433 358,25 699 174,75 15 3,75
85 89 Braun, Felix KSV Kuhardt 3 0 1598 532,67 1085 361,67 513 171,00 26 8,67
86 90 Blum, Christian SKC 46 Kronau 2 0 1064 532,00 708 354,00 356 178,00 10 5,00
87 91 Vetter, Markus KV Mutterstadt 2 7 0 3723 531,86 2547 363,86 1176 168,00 45 6,43
92 92 Wolfschläger, Richard KV Liedolsheim 2 6 551 3188 531,33 2176 362,67 1012 168,67 30 5,00
90 93 Borne, Egon KV Mutterstadt 2 9 532 4777 530,78 3265 362,78 1512 168,00 65 7,22
88 94 Beyer, Florian KV Mutterstadt 2 5 524 2651 530,20 1827 365,40 824 164,80 44 8,80
93 95 Kral, Daniel KV Liedolsheim 2 2 0 1052 526,00 718 359,00 334 167,00 15 7,50
95 96 Wolf, Carsten SKC 46 Kronau 3 532 1576 525,33 1049 349,67 527 175,67 26 8,67
91 97 Nagy, Tomislav KV Liedolsheim 2 7 492 3668 524,00 2533 361,86 1135 162,14 59 8,43
94 98 Zieger, Frank KV Liedolsheim 2 4 0 2095 523,75 1451 362,75 644 161,00 33 8,25
96 99 Rahm, Marc SKC Mehlingen 2 0 1044 522,00 713 356,50 331 165,50 18 9,00
97 100 Reichling, Nicolas SKC Mehlingen 4 0 2084 521,00 1444 361,00 640 160,00 36 9,00
98 101 Keil, Marco KV Mutterstadt 2 6 487 3074 512,33 2107 351,17 967 161,17 49 8,17
99 102 Deckert, Michael KV Mutterstadt 2 6 495 3069 511,50 2104 350,67 965 160,83 57 9,50
100 103 Jammerthal, Rainer KV Liedolsheim 2 2 0 1017 508,50 671 335,50 346 173,00 13 6,50
101 104 Freiseis, Frank SKC 46 Kronau 2 0 1013 506,50 723 361,50 290 145,00 29 14,50
102 105 Gaa, Udo SKC 46 Kronau 3 0 1511 503,67 1044 348,00 467 155,67 25 8,33
103 106 Deutsch, Hans KV Liedolsheim 2 2 0 1005 502,50 691 345,50 314 157,00 30 15,00
104 107 Christmann, Oliver KV Mutterstadt 2 2 0 888 444,00 653 326,50 235 117,50 40 20,00
105 108 Barz,Dirk TSG Kaiserslautern 2 3 449 1221 407,00 913 304,33 308 102,67 71 23,67
106 109 Dillmann, Patrick 1.HKO YS Karlsruhe 1 0 596 596,00 396 396,00 200 200,00 7 7,00
107 110 Hartner, Johannes KV Mutterstadt 2 1 0 594 594,00 365 365,00 229 229,00 2 2,00
108 111 Lepold, Hermann KV Liedolsheim 2 1 0 590 590,00 377 377,00 213 213,00 2 2,00
109 112 Sommer, Fabian Frei Holz Plankstadt 1 0 583 583,00 374 374,00 209 209,00 7 7,00
111 113 Eichenauer, Thomas KF Sembach 1 0 576 576,00 377 377,00 199 199,00 5 5,00
139 114 Schäfer, Michael KF Sembach 1 576 576 576,00 384 384,00 192 192,00 4 4,00
112 115 Perner, Rainer KV Mutterstadt 2 1 0 574 574,00 370 370,00 204 204,00 3 3,00
113 116 Wagner, Florian TSG Kaiserslautern 2 1 0 574 574,00 374 374,00 200 200,00 2 2,00
114 117 Kuhn, Armin KV Mutterstadt 2 1 0 571 571,00 377 377,00 194 194,00 2 2,00
115 118 Glück, Patrick Frei Holz Plankstadt 1 0 571 571,00 412 412,00 159 159,00 12 12,00
117 119 Machauer, Marcel Stolzer Kranz Walldorf 1 0 559 559,00 390 390,00 169 169,00 6 6,00
118 120 Schweizer, Jochen KV Mutterstadt 2 1 0 551 551,00 377 377,00 174 174,00 2 2,00

G. Geibel, 15.01.2022

alain
Hervorheben



Pl. Pl. N a m e K l u b Sp. Heute Ges. Ges. Voll Voll Abr. Abr. Fehl Fehl
Alt Neu Kegel Kegel Schn. Kegel Schn. Kegel Schn. Kegel Schn.

Landesfachverband Rheinland-Pfalz - Sektion Classic -
Ligenleiter - Ergebnisdienst - Günter Geibel - 55120 Mainz - Tel. 06131 / 68 88 48 - Fax. 06131/215 844

Regionalliga Rheinland-Pfalz/Nordbaden ( Gesamtschnitt ab 2 Einsätze )

119 121 Vollmer, Michael SKC Mehlingen 1 0 550 550,00 346 346,00 204 204,00 6 6,00
120 122 Nickel, Timo TuS Gerolsheim 1 0 549 549,00 362 362,00 187 187,00 12 12,00
167 123 Mohr, Patrick TuS Gerolsheim 1 545 545 545,00 368 368,00 177 177,00 2 2,00
122 124 Hört, Bastian KV Mutterstadt 2 1 0 542 542,00 361 361,00 181 181,00 4 4,00
123 125 Müller, Alexander SKC Mehlingen 1 0 542 542,00 386 386,00 156 156,00 7 7,00
124 126 Dämgen, Jürgen TuS Gerolsheim 1 0 541 541,00 375 375,00 166 166,00 8 8,00
125 127 Lamb, Guido SKC Mehlingen 1 0 527 527,00 367 367,00 160 160,00 15 15,00
126 128 Rahm, Chistian SKC Mehlingen 1 0 527 527,00 377 377,00 150 150,00 15 15,00
127 129 Hudek, Valentin KF Sembach 1 0 522 522,00 344 344,00 178 178,00 10 10,00
146 130 Mendel, Dominik KSV Kuhardt 1 519 519 519,00 355 355,00 164 164,00 7 7,00
128 131 Pfleger, Philipp TuS Gerolsheim 1 0 516 516,00 358 358,00 158 158,00 5 5,00
129 132 Mayer, Mark KSV Kuhardt 1 0 514 514,00 355 355,00 159 159,00 10 10,00
130 133 Müller, Matthias SKC Mehlingen 1 0 514 514,00 369 369,00 145 145,00 13 13,00
131 134 Janke, Roland SKC Mehlingen 1 0 509 509,00 363 363,00 146 146,00 11 11,00
132 135 Schmitt, Patrick KV Mutterstadt 2 1 0 497 497,00 363 363,00 134 134,00 12 12,00
133 136 Klaus, Christian TSG Kaiserslautern 2 1 0 465 465,00 294 294,00 171 171,00 0 0,00
134 137 Dietz, Wolfgang SKC Mehlingen 1 0 464 464,00 356 356,00 108 108,00 18 18,00
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1 1 Drescher, Gerald SKC Mehlingen 60 3 618,67 4 571,50 7 591,71 0 631 1 6,0
2 2 Cap, Marcus Stolzer Kranz Walldorf 95 5 609,60 5 595,20 10 602,40 609 652 0 7,0
3 3 Steffan, Frank Stolzer Kranz Walldorf 73 5 607,80 5 594,60 10 601,20 605 659 0 10,0
4 4 Wingerter, Markus KSV Kuhardt 85 4 607,25 4 664,00 8 635,63 0 694 0 8,0
5 5 Petri, Jens Frei Holz Plankstadt 69 5 604,40 4 613,75 9 608,56 611 628 0 7,0
6 6 Müller-Kurt, Matthias Stolzer Kranz Walldorf 85 5 599,00 5 567,00 10 583,00 559 646 1 8,0
7 7 Bös, Jens SKC 46 Kronau 81 4 594,50 4 582,25 8 588,38 0 625 0 7,0
8 8 Simon, Markus SKC Mehlingen 89 2 594,50 3 557,33 5 572,20 0 616 1 5,0
10 9 Kraft, Kai TSV Schott Mainz 91 4 591,75 5 552,40 9 569,89 0 635 0 5,0
11 10 Lorenz, Manfred Frei Holz Plankstadt 88 4 591,00 3 590,00 7 590,57 585 622 0 4,0
9 11 Bauer, Tobias KF Sembach 90 6 590,83 3 586,33 9 589,33 584 616 0 4,0
12 12 Habicht, Andreas Frei Holz Plankstadt 82 5 587,60 5 592,20 10 589,90 622 626 0 7,0
14 13 Bastian, Nicolai KSV Kuhardt 88 5 587,60 4 591,25 9 589,22 600 621 0 6,0
13 14 Schneider, Kai Frei Holz Plankstadt 92 4 587,00 5 603,80 9 596,33 602 639 0 8,0
26 15 Günderoth, Bernd TuS Gerolsheim 62 5 581,80 3 553,00 8 571,00 611 620 0 3,0
15 16 Kudla, Daniel KF Sembach 76 4 581,50 4 586,50 8 584,00 574 0 0 6,0
17 17 Rahm, Andreas SKC Mehlingen 88 3 580,00 4 576,75 7 578,14 0 624 0 3,0
18 18 Albrecht, Silvio 1.HKO YS Karlsruhe 79 4 578,50 6 612,67 10 599,00 659 659 neu 1 8,0
19 19 Zimmermann, Herbert SKC 46 Kronau 66 2 577,50 1 555,00 3 570,00 0 581 0 2,0
39 20 Braun, Philipp KSV Kuhardt 96 5 577,40 3 585,00 8 580,25 621 655 0 6,0
20 21 Schöpe, Alexander TSG Kaiserslautern 2 90 3 577,33 4 575,25 7 576,14 0 614 0 3,0
21 22 SmasaL, Erich KV Liedolsheim 2 55 3 577,00 6 564,17 9 568,44 572 615 0 3,0
31 23 Günderoth, Kevin TuS Gerolsheim 88 5 576,80 4 605,75 9 589,67 600 640 0 6,0
16 24 Mattern, Christian TuS Gerolsheim 81 4 576,50 4 606,25 8 591,38 560 649 0 6,0
22 25 Kappler, Pascal TSG Kaiserslautern 2 93 2 576,50 0 0,00 2 576,50 0 597 1 1,0
23 26 Braun, Christopher TSG Kaiserslautern 2 89 4 575,25 4 536,75 8 556,00 569 610 0 3,0
24 27 Hölscher, Volker 1.HKO YS Karlsruhe 84 3 575,00 3 553,33 6 564,17 0 596 2 1,0
25 28 Nikiel, Pascal TSG Kaiserslautern 2 97 2 575,00 3 598,00 5 588,80 587 651 0 4,0
27 29 Löffler, Jan KV Liedolsheim 2 91 2 574,00 5 591,20 7 586,29 596 629 0 4,0
40 30 Buck, Christian TuS Gerolsheim 82 5 573,20 4 598,75 9 584,56 608 634 0 6,0
28 31 Wenig, Stefan TSV Schott Mainz 65 2 573,00 5 565,00 7 567,29 0 640 0 4,0
29 32 Birk, Patrick 1.HKO YS Karlsruhe 89 4 572,50 6 602,33 10 590,40 586 635 1 3,0
30 33 Nikiel, Andreas TSG Kaiserslautern 2 66 2 571,50 0 0,00 2 571,50 0 647 0 1,0
32 34 Koch, Dennis Frei Holz Plankstadt 91 4 571,00 4 576,25 8 573,63 0 613 0 7,0
35 35 Cap, Dennis Stolzer Kranz Walldorf 91 4 569,75 4 526,75 8 548,25 0 594 1 4,0
36 36 Schränkler, Sascha Frei Holz Plankstadt 89 5 569,60 5 589,60 10 579,60 585 606 0 9,0
37 37 Dietz, Mario SKC Mehlingen 70 3 567,33 5 565,40 8 566,13 0 596 0 6,5
38 38 Tiedemann, Matthias KF Sembach 74 3 566,67 1 576,00 4 569,00 0 595 0 3,0
33 39 Lamnek, Lukas KF Sembach 96 6 566,50 3 600,33 9 577,78 545 618 0 6,0
101 40 Jochem, Patrick KSV Kuhardt 78 2 565,50 1 562,00 3 564,33 581 644 1 1,0
34 41 Kirchgäßner, Nicolai SKC 46 Kronau 90 6 564,50 4 570,50 10 566,90 535 595 0 5,0
48 42 Tiedemann, Markus KF Sembach 82 4 564,25 4 569,75 8 567,00 580 595 0 6,0
41 43 Wagner, Benjamin TSG Kaiserslautern 2 84 5 563,80 4 568,50 9 565,89 0 653 0 4,0
42 44 Hettenkofer, Markus TSV Schott Mainz 72 4 563,50 5 552,40 9 557,33 0 577 0 2,0
44 45 Helbach, Hans Georg TSV Schott Mainz 61 3 562,67 5 550,60 8 555,13 0 585 0 2,0
46 46 Bös, Timo SKC 46 Kronau 78 5 562,40 4 555,25 9 559,22 570 595 1 4,5
45 47 Wagner, Andreas TSG Kaiserslautern 2 80 2 561,50 5 578,00 7 573,29 556 624 1 2,0
47 48 Rahm, David SKC Mehlingen 93 2 560,50 4 571,00 6 567,50 0 588 0 3,0
43 49 Reinle, Stefan KSV Kuhardt 0 4 559,75 3 579,67 7 568,29 550 593 1 5,0
52 50 Leucht, Sascha KSV Kuhardt 84 4 557,50 3 582,33 7 568,14 564 609 0 4,0
49 51 Gerhardt, Stephan TSV Schott Mainz 90 4 557,25 5 566,80 9 562,56 0 607 0 3,5
50 52 Scholz, Erik TSV Schott Mainz 87 3 557,00 0 0,00 3 557,00 0 616 1 1,0
51 53 Zirnstein, Daniel Frei Holz Plankstadt 80 3 555,67 2 609,00 5 577,00 603 642 0 3,0
53 54 Jauß, Daniel 1.HKO YS Karlsruhe 87 2 555,00 2 568,50 4 561,75 558 589 1 3,0
70 55 Biebinger, Marvin TuS Gerolsheim 3 3 554,67 2 565,00 5 558,80 588 588 neu 0 4,5
54 56 Ochs, Pascal 1.HKO YS Karlsruhe 96 3 553,00 4 581,75 7 569,43 566 629 1 1,0
56 57 Eidmann, Marco 1.HKO YS Karlsruhe 94 4 552,00 5 615,20 9 587,11 642 646 0 6,0
57 58 Nickel, Mark KF Sembach 84 3 551,67 2 571,00 5 559,40 0 595 0 2,0
58 59 Heß, Wolfgang SKC Mehlingen 56 3 551,67 3 554,33 6 553,00 0 602 0 2,0
59 60 Sawusch, Andreas Stolzer Kranz Walldorf 83 4 550,75 5 572,20 9 562,67 543 601 0 5,0
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60 61 Schenk, Christian KF Sembach 85 4 550,75 2 572,00 6 557,83 552 583 0 1,0
61 62 Mächtel, Torsten SKC 46 Kronau 73 5 550,60 3 573,33 8 559,13 554 610 0 4,0
62 63 Fröhlich, Sascha SKC 46 Kronau 90 5 550,40 3 539,00 8 546,13 556 580 0 1,5
63 64 Härtel, Jochen KSV Kuhardt 87 2 549,00 2 547,50 4 548,25 0 566 0 3,0
64 65 Vetter, Markus KV Mutterstadt 2 79 4 548,50 3 509,67 7 531,86 0 608 0 1,0
55 66 Borne, Egon KV Mutterstadt 2 37 4 547,50 5 517,40 9 530,78 532 597 0 4,0
65 67 Rauch, Lukas KV Liedolsheim 2 0 2 547,00 3 575,33 5 564,00 0 623 0 0,0
66 68 Gerhardt, Peter TSV Schott Mainz 60 3 546,67 4 540,00 7 542,86 0 599 0 1,5
68 69 Bethge, Tobias TuS Gerolsheim 91 4 543,25 4 581,50 8 562,38 0 610 0 5,0
69 70 Heiler, Dieter Stolzer Kranz Walldorf 54 4 541,75 3 548,33 7 544,57 546 581 0 1,0
72 71 Zieger, Frank KV Liedolsheim 2 72 2 536,00 2 511,50 4 523,75 0 545 0 0,5
104 72 Wolf, Carsten SKC 46 Kronau 70 2 535,00 1 506,00 3 525,33 532 538 0 0,0
73 73 Rohde, Jan TSG Kaiserslautern 2 89 3 533,33 0 0,00 3 533,33 0 586 1 1,0
67 74 Freiermuth, Kurt KV Mutterstadt 2 40 4 532,25 2 571,00 6 545,17 499 645 0 2,5
74 75 Sellner, Oskar KV Liedolsheim 2 50 3 528,67 4 552,00 7 542,00 529 607 0 3,0
75 76 Clemens, Mika TSG Kaiserslautern 2 4 3 528,33 5 553,00 8 543,75 542 653 0 0,0
76 77 Braun, Felix KSV Kuhardt 98 2 527,00 1 544,00 3 532,67 0 544 0 1,0
77 78 Kral, Daniel KV Liedolsheim 2 87 2 526,00 0 0,00 2 526,00 0 545 2 0,0
80 79 Wagner, Lutz KV Mutterstadt 2 50 4 522,75 5 546,20 9 535,78 537 567 0 5,0
79 80 Beyer, Florian KV Mutterstadt 2 91 3 521,67 2 543,00 5 530,20 524 583 0 0,0
71 81 Keil, Marco KV Mutterstadt 2 92 3 521,00 3 503,67 6 512,33 487 566 0 1,0
81 82 Reichling, Nicolas SKC Mehlingen 3 2 518,00 2 524,00 4 521,00 0 555 1 1,0
78 83 Deckert, Michael KV Mutterstadt 2 87 3 513,67 3 509,33 6 511,50 495 552 0 0,0
82 84 Freiseis, Frank SKC 46 Kronau 76 2 506,50 0 0,00 2 506,50 0 539 1 0,0
83 85 Deutsch, Hans KV Liedolsheim 2 42 2 502,50 0 0,00 2 502,50 0 546 0 0,0
84 86 Nagy, Tomislav KV Liedolsheim 2 56 3 499,33 4 542,50 7 524,00 492 571 0 2,0
85 87 Gaa, Udo SKC 46 Kronau 65 2 495,50 1 520,00 3 503,67 0 568 0 1,0
86 88 Hien, Sven KF Sembach 89 1 597,00 4 582,00 5 585,00 0 639 0 4,0
87 89 Kovacic, Ivan Stolzer Kranz Walldorf 63 1 594,00 3 512,67 4 533,00 540 594 0 1,0
88 90 Lepold, Hermann KV Liedolsheim 2 68 1 590,00 0 0,00 1 590,00 0 618 0 1,0
89 91 Handtke, Lucas TSG Kaiserslautern 2 99 1 583,00 1 562,00 2 572,50 562 589 0 1,0
90 92 Schäfer, Michael KF Sembach 0 1 576,00 0 0,00 1 576,00 576 603 0 1,0
136 93 Eichenauer, Thomas KF Sembach 88 1 576,00 0 0,00 1 576,00 0 576 0 0,0
91 94 Wagner, Florian TSG Kaiserslautern 2 97 1 574,00 0 0,00 1 574,00 0 647 0 0,0
92 95 Hörrner, Jonas 1.HKO YS Karlsruhe 91 1 573,00 1 519,00 2 546,00 0 621 0 0,0
93 96 Kuhn, Armin KV Mutterstadt 2 59 1 571,00 0 0,00 1 571,00 0 624 0 1,0
94 97 Latz, Jürgen KV Mutterstadt 2 47 1 564,00 1 548,00 2 556,00 0 619 0 2,0
95 98 Gluhak, Ivan 1.HKO YS Karlsruhe 83 1 559,00 1 610,00 2 584,50 610 610 neu 1 2,0
96 99 Machauer, Marcel Stolzer Kranz Walldorf 98 1 559,00 0 0,00 1 559,00 0 559 0 0,0
97 100 Mayer, Holger TuS Gerolsheim 73 1 556,00 2 601,50 3 586,33 0 616 0 2,0
98 101 Wagner, Markus KF Sembach 68 1 556,00 1 555,00 2 555,50 0 0 0 2,0
99 102 Springer, Alexander 1.HKO YS Karlsruhe 81 1 552,00 3 582,00 4 574,50 0 625 1 3,0
129 103 Mächtel, Kevin SKC 46 Kronau 95 1 551,00 1 546,00 2 548,50 551 551 neu 1 1,0
100 104 Schweizer, Jochen KV Mutterstadt 2 86 1 551,00 0 0,00 1 551,00 0 618 0 0,0
167 105 Mohr, Patrick TuS Gerolsheim 88 1 545,00 0 0,00 1 545,00 545 545 neu 0 0,0
102 106 Müller, Alexander SKC Mehlingen 99 1 542,00 0 0,00 1 542,00 0 542 0 0,0
103 107 Dämgen, Jürgen TuS Gerolsheim 58 1 541,00 0 0,00 1 541,00 0 556 0 0,0
105 108 Rahm, Chistian SKC Mehlingen 83 1 527,00 0 0,00 1 527,00 0 527 0 0,0
106 109 Hudek, Valentin KF Sembach 91 1 522,00 0 0,00 1 522,00 0 569 0 1,0
144 110 Mendel, Dominik KSV Kuhardt 0 1 519,00 0 0,00 1 519,00 519 555 0 0,0
107 111 Blum, Christian SKC 46 Kronau 81 1 516,00 1 548,00 2 532,00 0 548 0 1,0
108 112 Pfleger, Philipp TuS Gerolsheim 94 1 516,00 0 0,00 1 516,00 0 516 0 0,0
109 113 Müller, Matthias SKC Mehlingen 63 1 514,00 0 0,00 1 514,00 0 514 0 0,0
110 114 Mayer, Mark KSV Kuhardt 96 1 514,00 0 0,00 1 514,00 0 541 0 0,0
111 115 Janke, Roland SKC Mehlingen 59 1 509,00 0 0,00 1 509,00 0 546 0 0,0
112 116 Rahm, Marc SKC Mehlingen 88 1 485,00 1 559,00 2 522,00 0 597 1 1,0
113 117 Wolfschläger, Richard KV Liedolsheim 2 77 1 485,00 5 540,60 6 531,33 551 604 1 1,0
114 118 Jammerthal, Rainer KV Liedolsheim 2 66 1 468,00 1 549,00 2 508,50 0 600 3 1,0
115 119 Klaus, Christian TSG Kaiserslautern 2 0 1 465,00 0 0,00 1 465,00 0 654 1 0,0
116 120 Dietz, Wolfgang SKC Mehlingen 50 1 464,00 0 0,00 1 464,00 0 464 0 0,0

G.Geibel, 15.01.2022
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Ligenleiter - Ergebnisdienst - Günter Geibel - 55120 Mainz - Tel. 06131 / 68 88 48 - Fax. 06131/215 844

Regionalliga Rheinland-Pfalz/Nordbaden ( Auswärtsschnitt ab 2 Einsätze )

Landesfachverband Rheinland-Pfalz - Sektion Classic -

117 121 Christmann, Oliver KV Mutterstadt 2 63 1 456,00 1 432,00 2 444,00 0 524 0 0,0
118 122 Barz,Dirk TSG Kaiserslautern 2 77 1 360,00 2 430,50 3 407,00 449 449 neu 0 0,0

G.Geibel, 15.01.2022



Gegeneinander erzielte Ergebnisse lt. Spielbericht

Regionalliga 10 Spieltag

Klub Klub
Stolzer Kranz Walldorf 2 6 KSV Kuhardt 
Name Kegel SaP MaP MaP SaP Kegel Name
Heiler, Dieter 546 2 1 2 550 Reinle, Stefan
Cap, Marcus 609 2 1 2 621 Braun, Philipp
Müller-Kurt, Matthias 559 2 1 2 519 Mendel, Dominik
Steffan, Frank 605 2 1 2 581 Jochem, Patrick
Sawusch, Andreas 543 0 1 4 600 Bastian, Nicolai
Kovacic, Ivan 540 2 1 2 564 Leucht, Sascha

Gesamt: 3402 10,0 2 14,0 3435 Gesamt:
Klub Klub
SKC Mehlingen 0 0 TSV Schott Mainz 
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Simon, Markus 0,5 0,5 Jakobs, Christian
Scholle, Stefan 0,5 0,5 Wenig, Stefan
Reichling, Nicolas 0,5 0,5 Scholz, Erik
Rahm, Marc 0,5 0,5 Gerhardt, Stephan
Müller, Matthias 0,5 0,5 Winter, Jürgen
Rahm, David 0,5 0,5 Gerhardt, Peter

Gesamt: 0 0,0 1 1 0,0 0 Gesamt:
Klub Klub
KV Liedolsheim 2 7 1 KV Mutterstadt 2
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Löffler, Jan 596 4 1 0 532 Borne, Egon
Remiger, Florian 589 4 1 0 495 Deckert, Michael
Wolfschläger, Richard 551 3 1 1 487 Keil, Marco
SmasaL, Erich 572 3,5 1 0,5 524 Beyer, Florian
Sellner, Oskar 529 2 1 2 499 Freiermuth, Kurt
Nagy, Tomislav 492 1 1 3 537 Wagner, Lutz

Gesamt: 3329 17,5 2 6,5 3074 Gesamt:
Klub Klub
1.HKO YS Karlsruhe 6 2 TuS Gerolsheim 
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Gluhak, Ivan 610 3 1 1 545 Mohr, Patrick
Jauß, Daniel 558 3 1 1 560 Mattern, Christian
Eidmann, Marco 642 3 1 1 611 Günderoth, Bernd
Ochs, Pascal 566 2 1 2 588 Biebinger, Marvin
Birk, Patrick 586 2 1 2 600 Günderoth, Kevin
Albrecht, Silvio 659 3 1 1 608 Buck, Christian

Gesamt: 3621 16,0 2 8,0 3512 Gesamt:
Klub Klub
Frei Holz Plankstadt 8 0 SKC 46 Kronau 
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Habicht, Andreas 622 3 1 1 570 Bös, Timo
Zirnstein, Daniel 603 3 1 1 532 Wolf, Carsten
Schneider, Kai 602 4 1 0 556 Fröhlich, Sascha
Petri, Jens 611 4 1 0 554 Mächtel, Torsten
Lorenz, Manfred 585 4 1 0 535 Kirchgäßner, Nicolai
Schränkler, Sascha 585 3 1 1 551 Mächtel, Kevin

Gesamt: 3608 21,0 2 3,0 3298 Gesamt:
Klub Klub
TSG Kaiserslautern 2 1 7 KF Sembach 
Name Kegel SP MaP MaP SP Kegel Name
Wagner, Andreas 556 2 1 2 574 Kudla, Daniel
Braun, Christopher 569 2 1 2 584 Bauer, Tobias
Barz,Dirk 449 0 1 4 576 Schäfer, Michael
Nikiel, Pascal 587 3 1 1 552 Schenk, Christian
Clemens, Mika 542 2 1 2 545 Lamnek, Lukas
Handtke, Lucas 562 2 1 2 580 Tiedemann, Markus

Gesamt: 3265 11,0 2 13,0 3411 Gesamt:

:

:

:

:

:

:
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Pl. Klub / Verein
1 : 7 : : 5 : 3 : 5 : 3 8 : 0 : : : 8 : 0 10 : 8

3293 : 3420 : : 3438 : 3408 : 3299 : 3151 3389 : 3179 : : : 3378 : 3174

: : 6 : 2 : : : : 2 : 6 4 : 4 3 : 5 : 12 : 6

: : 3559 : 3396 : : : : 3510 : 3611 3436 : 3480 3565 : 3601 :

: : 2 : 6 : 1 : 7 : : 2 : 6 2 : 6 0 : 8 7 : 1 4 : 16

: : 3403 : 3472 : 3323 : 3452 : : 3375 : 3452 3354 : 3454 3291 : 3591 3329 : 3074

1,5 : 6,5 : : : : 2 : 6 3 : 5 3 : 5 : : 5 : 3 4 : 14

3407 : 3547 : : : : 3248 : 3377 3284 : 3337 3352 : 3471 : : 3307 : 3271

: : 7 : 1 : 6 : 2 7 : 1 6 : 2 1 : 7 : : 6 : 2 10 : 10

: : 3516 : 3332 : 3621 : 3512 3635 : 3389 3514 : 3305 3467 : 3545 : : 3426 : 3279

7 : 1 : : 7,5 : 0,5 6 : 2 : 6 : 2 : : : : 14 : 4

3511 : 3301 : : 3531 : 3410 3602 : 3437 : 3466 : 3337 : : : :

: 2 : 6 3 : 5 : : : 0 1 : 7 : 1 : 7 1 : 7 : 2 : 18

: 3298 : 3396 3340 : 3361 : : : 3455 : 3467 : 3265 : 3411 3434 : 3568 :

: 4 : 4 7,5 : 0,5 : : : : : : 3 : 5 6,5 : 1,5 9 : 11

: 3417 : 3385 3365 : 3139 : : : : : : 3291 : 3338 3262 : 3123

: 2 : 6 : : : 3 : 5 6 : 2 : 6 : 2 5 : 3 : 16 : 4

: 3402 : 3435 : : : 3296 : 3299 3494 : 3322 : 3343 : 3331 3400 : 3373 :

5 : 3 : : 8 : 0 7 : 1 : 5 : 3 : : : : 15 : 5

3453 : 3413 : : 3553 : 3259 3474 : 3421 : 3450 : 3449 : : : :

8 : 0 : : : 8 : 0 8 : 0 : 8 : 0 : 5 : 3 : 18 : 2

3611 : 3079 : : : 3456 : 3286 3588 : 3402 : 0 : 3298 : 3567 : 3494 :

: 2 : 6 6 : 2 : : 2 : 6 : : 2 : 6 2 : 6 : 2 : 18

: 3157 : 3403 3152 : 2912 : : 3197 : 3295 : : 3168 : 3339 3179 : 3292 :

Ergebnisse vom letzten Spieltag:

Stolzer Kranz Walldorf - KSV Kuhardt 2 : 6
SKC Mehlingen - TSV Schott Mainz 0 : 0
KV Liedolsheim 2 - KV Mutterstadt 2 7 : 1
1.HKO YS Karlsruhe - TuS Gerolsheim 6 : 2
Frei Holz Plankstadt - SKC 46 Kronau 8 : 0
TSG Kaiserslautern 2 - KF Sembach 1 : 7
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Regionalliga Rheinland-Pfalz/Nordbaden
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Platz Vorname NAME Spiele Kegel MP %-MP Spiele Kegel MP %-MP Spiele Kegel MP %-MP

1. Kevin GÜNDEROTH 4 605.75 3.00 75.00 5 576.80 3.00 60.00 9 589.67 6.00 66.67

2. Christian MATTERN 4 606.25 4.00 100.00 5 574.80 2.00 40.00 9 588.78 6.00 66.67

3. Holger MAYER 2 601.50 2.00 100.00 1 556.00 3 586.33 2.00 66.67

4. Jürgen STAAB 3 585.33 2.00 66.67 3 585.33 2.00 66.67

5. Christian BUCK 4 598.75 4.00 100.00 5 573.20 2.00 40.00 9 584.56 6.00 66.67

6. Bernd GÜNDEROTH 4 564.25 2.00 50.00 5 581.80 2.00 40.00 9 574.00 4.00 44.44

7. Philipp PFLEGER 1 620.00 1.00 100.00 2 544.00 1.00 50.00 3 569.33 2.00 66.67

8. Uwe KÖHLER 1 566.00 1.00 100.00 1 566.00 1.00 100.00

9. Patrick MOHR 3 573.00 2.00 66.67 5 557.60 3.00 60.00 8 563.38 5.00 62.50

10. Marvin BIEBINGER 4 568.75 3.50 87.50 4 557.75 4.00 100.00 8 563.25 7.50 93.75

11. Tobias BETHGE 4 581.50 3.00 75.00 4 543.25 2.00 50.00 8 562.38 5.00 62.50

12. Jürgen DÄMGEN 2 547.00 2.00 100.00 4 568.75 2.00 50.00 6 561.50 4.00 66.67

13. Udo FETZER 2 569.00 2.00 100.00 1 539.00 1.00 100.00 3 559.00 3.00 100.00

14. Karolj MARTON 3 557.67 4 559.50 2.00 50.00 7 558.71 2.00 28.57

15. Timo NICKEL 2 562.00 6 549.83 3.00 50.00 8 552.88 3.00 37.50

16. Alain KARSAI 2 560.00 6 547.33 3.00 50.00 8 550.50 3.00 37.50

17. Hans-Jürgen BASLER 5 553.60 2.50 50.00 3 524.67 8 542.75 2.50 31.25

18. Michael DOBBERSTEIN 2 554.00 5 534.60 2.00 40.00 7 540.14 2.00 28.57

19. Uwe BETHGE 5 538.00 3.00 60.00 1 534.00 6 537.33 3.00 50.00

20. Horst HEILMANN 1 537.00 1.00 100.00 1 537.00 1.00 100.00

21. Reinhold HASSLÖCHER 5 540.80 2.00 40.00 3 526.00 8 535.25 2.00 25.00

22. Jürgen NICKEL 3 539.33 1.00 33.33 4 521.75 1.00 25.00 7 529.29 2.00 28.57

23. Uwe GÖHLICH 3 507.33 2 543.00 2.00 100.00 5 521.60 2.00 40.00

24. Frank STEFFEN 4 523.00 2.00 50.00 1 492.00 5 516.80 2.00 40.00

25. Albert BRUNNER 5 510.40 2 505.00 7 508.86

26. Bodo BUCK 3 479.00 1.00 33.33 1 504.00 4 485.25 1.00 25.00

27. Klaus-Peter SCHATZ 1 431.00 1 478.00 2 454.50

28. Pascal HEILMANN 1 444.00 1 444.00

29. Sascha SCHATZ 1 441 1 440 2 440.5

Schnittliste Männer - Spielrunde 2021 / 2022

Heim Auswärts Total

Stand: 16. Januar 2022

XXXXXXX



Vorname NAME Einsätze Schnitt Einsätze Schnitt Einsätze Schnitt Einsätze Schnitt Einsätze m. E/A Ges. Schnitt

Alain KARSAI 0 0.00 7 555.14 1 518.00 0 0.00 8 550.50

Albert BRUNNER 0 0.00 0 0.00 4 518.25 3 496.33 7 508.86

André MAUL 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

Bernd GÜNDEROTH 8 571.00 1 598.00 0 0.00 0 0.00 9 574.00

Bodo BUCK 0 0.00 0 0.00 1 492.00 3 483.00 4 485.25

Carsten NICKEL 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

Christian BUCK 9 584.56 0 0.00 0 0.00 0 0.00 9 584.56

Christian MATTERN 8 591.38 1 568.00 0 0.00 0 0.00 9 588.78

Dieter STAAB 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

Edmund BILLERT 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

Frank STEFFEN 0 0.00 0 0.00 4 514.25 1 527.00 5 516.80

Holger MAYER 3 586.33 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3 586.33

Horst HEILMANN 0 0.00 0 0.00 1 537.00 0 0.00 1 537.00

Jürgen DÄMGEN 1 541.00 2 552.00 3 574.67 0 0.00 7 561.50

Jürgen NICKEL 0 0.00 4 514.00 3 549.67 0 0.00 8 529.29

Jürgen STAAB 0 0.00 1 582.00 1 594.00 1 580.00 5 585.33

Karolj MARTON 0 0.00 5 563.60 2 546.50 0 0.00 7 558.71

Kevin GÜNDEROTH 9 589.67 0 0.00 0 0.00 0 0.00 9 589.67

Klaus-Peter SCHATZ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 454.50 2 454.50

Hans-Jürgen BASLER 0 0.00 2 507.50 6 554.50 0 0.00 8 542.75

Markus BIEBINGER 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

Martin RINNERT 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

Marvin BIEBINGER 5 558.80 3 570.67 0 0.00 0 0.00 8 563.25

Michael DOBBERSTEIN 0 0.00 2 522.50 3 550.67 2 542.00 8 540.14

Pascal HEILMANN 0 0.00 0 0.00 0 0.00 1 444.00 1 444.00

Patrick MOHR 1 545.00 7 566.00 0 0.00 0 0.00 8 563.38

Philipp PFLEGER 1 516.00 2 596.00 0 0.00 0 0.00 3 569.33

Reinhold HASSLÖCHER 0 0.00 0 0.00 7 528.71 0 0.00 7 535.25

Sascha SCHATZ 0 0.00 0 0.00 0 0.00 2 440.50 2 440.50

Timo NICKEL 1 549.00 6 555.50 1 541.00 0 0.00 8 552.88

Tobias BETHGE 8 562.38 0 0.00 0 0.00 0 0.00 8 562.38

Udo FETZER 0 0.00 0 0.00 0 0.00 3 559.00 3 559.00

Uwe BETHGE 0 0.00 1 532.00 5 538.40 0 0.00 6 537.33

Uwe GÖHLICH 0 0.00 0 0.00 5 521.60 0 0.00 5 521.60

Uwe KÖHLER 0 0.00 1 566.00 0 0.00 0 0.00 1 566.00

Wilfried JUNGHANSS 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00 0 0.00

Gesamt

Einsatzliste Männer in Mannschaften Stand: 16. Januar 2022

1. Mannschaft 2. Mannschaft 3. Mannschaft 4. Mannschaft

Regionalliga RLP/NB Verbandsliga A Verbandsliga B Verbandsliga A


